

PRESSEMEDDELELSE

Den 19. februar 2007

Staten køber grønt IT-udstyr

Computere på alle statsansattes skriveborde og andet IT-udstyr vil fra 1. januar 2007 være mere miljørigtige. Fra årsskiftet skal statens indkøbere nemlig leve op til nye, skrappe miljø- og energikrav, når de køber computere, printere og multifunktionsmaskiner. De nye aftaler er seneste skud på stammen i de fælles, statslige indkøbsaftaler, der tilsammen skal sikre, at staten bruger sine penge mest effektivt og samtidig er i front med de grønne indkøb.

Med Finansministeriet som tovholder på de nye statsudbud og med Miljøministeriet som bidragsyder inden for miljøbevidst valg af produkter er det lykkedes i stor målestok at opnå miljøvenlige – og samtidig væsentligt billigere – indkøb til staten. De nye aftaler er første skud på stammen i de nye fælles, statslige indkøbsaftaler, der tilsammen skal sikre, at staten bruger sine penge mest effektivt og samtidig er i front med grønne indkøb.

”Vi kan nu i meget stor målestok dokumentere, at det kan lade sig gøre at inddrage miljøbevidste valg og samtidig opnå væsentlige besparelser på vores statslige indkøb. Statens indkøbere skal fremover vælge miljørigtige computere og printere, der lever op til skrappe energi- og miljøkrav, og Finansministeriets nye initiativ om statsindkøb viser, at det kan betale sig at handle miljøbevidst. Vores samarbejde har i den grad lagt et spor ud, som andre kan følge ” siger miljøminister Connie Hedegaard, der opfordrer de kommunale indkøbere til at følge samme spor.

Miljøministeriet har bidraget med miljøkrav i de nye fælles statslige udbud, som Finansministeriet har gennemført i samarbejde med SKI A/S (Statens - og Kommunernes Indkøbsservice A/S). De nye aftaler medfører markante besparelser for de statslige myndigheder, da priserne stort set er halveret i forhold til de gennemsnitlige statslige priser. Og da computere og printere fylder meget på statslige arbejdspladser, batter miljøprofilen derfor i det samlede miljø- og energiregnskab.

Første fase af regeringens indkøbsprogram har med de fire nye centralt koordinerede aftaler, medført en besparelse for staten på ca. 0,4 mia. kr. årligt. Hertil kommer bl.a. besparelser på energiforbrug, som følge af de skærpede energikrav.

Aftalerne trådte i kraft 1. januar 2007 og er forpligtende for staten.

Læs mere på www.statensindkob.dk

Yderligere oplysninger:

Miljøministeriet: Koordinator Søren Jensen, Center for Koncernforvaltning, tlf. 72 54 71 46